新製品情報新製品情報
2020年 12月 新発売
Ｊシリーズ、焼入プラスなど標準歯車の規格追加工のラインナップを大幅拡大させ、
Ｆ・Ｒ・Ｅシリーズなど用途に合わせた締結シリーズも充実させました。
より使いやすく  リニューアル
2
M M S G Q
JIS ０級

7
◆ 対応製品 ◆◆ 対応製品 ◆
◆ 注文方法 ◆◆ 注文方法 ◆ ◆ 納期 ◆◆ 納期 ◆
・セミオーダー標準品・セミオーダー標準品
例：SS5-80S例：SS5-80S
・セミオーダー標準品Ｊシリーズ：カタログ記号 + Ｊ + 穴径・セミオーダー標準品Ｊシリーズ：カタログ記号 + Ｊ + 穴径
例：SS5-80SJ40例：SS5-80SJ40
※セミオーダー標準品はカタログ規格品の受注生産品です。価格、納期は別途お打ち合わせとなります。
セミオーダーＪシリーズにて規格が無い場合、仕様に合わせて別途特注加工承ります。セミオーダーＪシリーズにて規格が無い場合、仕様に合わせて別途特注加工承ります。
● 規格外の追加工は「歯車工房」にて承ります● 規格外の追加工は「歯車工房」にて承ります
セミオーダー標準歯車セミオーダー標準歯車
・セミオーダー標準品・セミオーダー標準品
SS 平歯車　　   ：受注後実働 15 日程度SS 平歯車　　   ：受注後実働 15 日程度
SSG 歯研平歯車：SSG 歯研平歯車：受注後実働 25 日程度受注後実働 25 日程度
SS 平歯車　　   ：受注後実働 25 日程度SS 平歯車　　   ：受注後実働 25 日程度
SSG 歯研平歯車：SSG 歯研平歯車：受注後実働 35 日程度受注後実働 35 日程度
大型歯車をカタログ規格化
設計の効率化、短納期で対応
・セミオーダー標準品Ｊシリーズ・セミオーダー標準品Ｊシリーズ
SS 平歯車SS 平歯車 J
SSG 歯研平歯車SSG 歯研平歯車 J
Jシリーズ対応開始
ｍ4・5・6・8・10 / 歯数 20～120
ｍ4・5・6・8・10 / 歯数 26～120
7
8
組込時間短縮の決定版組込時間短縮の決定版
××
歯車取付作業が 1/15 に短縮歯車取付作業が 1/15 に短縮
ブッシュ締結！ブッシュ締結！
でメーカー完成！
でメーカー完成！
実働実働
22日22日
ボルト１本で１９秒簡単装着
同心度 0.02mm
標準品
歯車締結の悩みを解決！
・歯車の取付時間を削減したい。
  従来のくさび方式を利用した場合、組立時間 5 分程度 (KHK 調べ ) がボルト 1 本 19 秒で簡単装着。
・歯車の組付け振れを小さくしたい。
・歯車と軸とのバックラッシを小さくしたい。
・フレッティング摩耗（軸ヤセや焼付き）による軸強度の低下を低減したい。
・位相合わせ、位置決めの簡素化をしたい。
9
でメーカー完成！
でメーカー完成！
チャンバー内に封入されている圧力媒体は、プレッシャースク
リューの締め込みにより加圧されてスリーブ内に移行します。
この圧力媒体の加圧で、スリーブは内部から圧力を受け、
軸側スリーブは収縮し、ハブ側スリーブは拡張し、軸とハブは
スリーブを介して締結されます。
● ETP-E Plus の動作原理● ETP-E Plus の動作原理
● ETP-E Plus の効果● ETP-E Plus の効果
● KHK ラインナップ● KHK ラインナップ
簡単で正確な位置決め 省スペースを実現 高い同心度 確実でスピーディな取り付け
0.02 19 秒
m2~3
66 品目　品目　2,5002,500 種種
m2~6
m1.5~6
SSG 歯研平歯車シリーズ KHG 歯研はすばシリーズ AGF ウォームホイールシリーズ
1000 種1000 種 500 種500 種 300 種300 種
ポジロックも
歯車工房で承ります！
● 対応個数
　　１個～ 20 個までとなります。20 個を超える製品は別途お見積りさせて頂きます。
● 注文方法
　　カタログ記号 +E+ 穴径 ( 例：SSG2-25E+ 穴径 )
● 製作日数
　　受注日を除く実働 2 日で完成となります。
● ZSTP 2 ～ 6　120 種
● AG 2 ～ 6　300 種
● AGDL 2 ～ 4　280 種
精度：N7精度：N7
材質：S45C材質：S45C
熱処理：歯面高周波焼入れ熱処理：歯面高周波焼入れ
精度：N6精度：N6
材質：SCM440材質：SCM440
熱処理：調質・歯面高周波焼入れ熱処理：調質・歯面高周波焼入れ
精度：KHK 2精度：KHK 2
材質：CAC702(Aℓ BC2)材質：CAC702(Aℓ BC2)
Web限定公開Web限定公開
詳細は HP から
ご覧ください▶
10
サーボ用減速機との相性抜群
減速機に最適なピニオンをご提案致します
さらにラインナップ拡大！
シャフトタイプの減速機にもピッタリシャフトタイプの減速機にもピッタリ
ナブテスコ株式会社 GH シリーズにもピッタリナブテスコ株式会社 GH シリーズにもピッタリ
フランジ締結完成品フランジ締結完成品
VRG シリーズ
APG シリーズ AFC シリーズ
IB シリーズ
GH シリーズ
HPG シリーズ
＋
平行軸 直交軸
11
＋■ ナブテスコ GH シリーズ用ピニオンギヤ対応表
対応する減速機のサイズとピニオンギヤ
対応する減速機のサイズとラック＆ピニオン
詳細は 22 ページへ
対応する減速機のサイズとピニオンギヤ
ご使用前に必ず実際に使用する条件で強度計算を行ってください。
ナブテスコ
GH シリーズ
KHK 対象製品
モジュールタイプ CP タイプ ヘリカルタイプ
7 SSG3-30RGH7 SSCPG10-30RGH7 ZSTP3-30LRGH7
17 SSG3-40RGH17 SSCPG10-40RGH17 ZSTP3-30LRGH17
24 SSG4-30RGH24 SSCPG15-30RGH24 ZSTP4-30LRGH24
40 SSG5-30RGH40 SSCPG15-30RGH40 ZSTP5-24LRGH40
100 SSG6-30RGH100 SSCPG20-30RGH100
■ フランジ出力減速機用シリーズ
キー無しには
摩擦締結シリーズ
がおすすめです！
■ シャフト出力 ( キー付き ) 減速機用シリーズ
ニッセイ
APG・AFC シリーズ KHK 対象製品
容量 枠番 カタログ記号
100W
12 SSG2-19J12
15 SSG2.5-19J15
18 SSG2.5-24J18
200W
12 SSG2-19J12
15 SSG2.5-19J15
18 KSG2-32J18
22 KSG3-25J22
400W
12 SSG2-19J12
15 SSG2.5-19J15
18 KSG2-32J18
22 KSG3-25J22
28 KSG3-32J28